
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 381

25 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 312,76 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Λεύκες» περιοχής αγροκτήματος «Ίσω−
μα», Τ.Κ. Ισώματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς, 
Π.Ε. Κιλκίς. ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3.259,74 τ.μ. στη 
θέση «Βαθύρεμα» του Δημόσιου Δάσους Λυκοστό−
μου, Τ.Κ. Λυκοστόμου, του Δήμου Αλμωπίας, της 
ΠΕ Πέλλας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 51.064,32 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Χαρβάτι» Δημοτικής 
Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ....................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
3,13893 στρ. στη θέση «Δροσοπηγή», Τοπικής Κοι−
νότητας Δροσοπηγής, Δημοτικής Ενότητας Οι−
τύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. .................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7879 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 312,76 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα στη 
θέση «Λεύκες» περιοχής αγροκτήματος «Ίσωμα», Τ.Κ. 
Ισώματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/

2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 
παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ.  Γεωργίας α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την αριθ. 7753/27−6−2014 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (Φ.Ε.Κ 2017/Β΄/
16−8−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «εξουσιοδότηση 
προς υπογραφή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσε−
ων εγγράφων κλπ.», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 312,76 τετρ. μέτρων που εκχερσώ−
θηκε παράνομα στη θέση «Λεύκες» περιοχής αγροκτή−
ματος «Ίσωμα», Τ.Κ. Ισώματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου 
Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα−
γέννησης της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί 
ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση των 312,76 τ.μ. 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1243,1244,1245,1260,
1259,1258,1243.) και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος.
Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Νότια: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Μη δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

3601

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.29 12:24:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3603

   Αριθμ. 9546 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 3.259,74 τ.μ. στη 

θέση «Βαθύρεμα» του Δημόσιου Δάσους Λυκοστό−
μου, Τ.Κ. Λυκοστόμου, του Δήμου Αλμωπίας, της ΠΕ 
Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο παρ. 
15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−1982.
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β΄/16−8−2013)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων" Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα "στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Τις με αρ. 7759/10−6−2014 και 9515/9−7−2014 εισηγή−
σεις του Δασαρχείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 3.259,74 τ.μ., το οποίο στις 14−4−2014 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Βαθύρεμα» του Δημόσιου Δάσους 
Λυκοστόμου, της ΤΚ Λυκοστόμου, του Δήμου Αλμωπίας 
και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλιμ. 1: 3500 ενώ η θέση τους είναι σημειωμένη 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 'ΒΙΤΟΛΙΣΤΕ' κλιμ. 
1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της εκχερσωμένης έκτασης προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία:

1, 2, 3,....7, 8, 1 (Τμήμα Ι) 9, 10, 11,....17, 18, 19, 9 (ΤΜΗΜΑ II) 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 20 (ΤΜΗΜΑ III) και 26, 27, 28, ....,58, 
59, 26 και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3605

    Αριθμ. 45784/1765 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 51.064,32 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Χαρβάτι» Δημοτικής 
Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου −
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β και 2δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ' αριθ. 109341/3009/12−5−2014 Δ/γή του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος − Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−
γής, περί ανάκλησης της αριθ. 204262/4545/23−11−2010 
με θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή των παραγράφων 
1 και 2 άρθρου 3 του ν 998/1979, όπως ισχύει».

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυ−
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. 42804/2653/28−5−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 28−5−2014 Έκθεση 
αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 51.064,32 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α στο από 28−5−2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 και εντοπί−
ζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 412 203 
Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996 

− '97 με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε η ίδια Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, ευρίσκε−
ται − σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο 
της περιοχής Λουτρακίου − εντός ευρύτερης έκτασης 
που έχει καταγραφεί με Κ.Α. 1166005844, για την οποία 
έχει εκδοθεί το αριθ. 130822/1935 Παραχωρητήριο του 
Υπουργείου Γεωργίας και ενώ καλυπτόταν από δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση περίπου ογδόντα 
εκατοστά (0.80) και με υπόροφο θάμνους αείφυλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο) με συγκόμωση 
περίπου πενήντα εκατοστά (0.50), καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 8 Μαΐου έτους 2014 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
51.064,32 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Χαρβάτι» Δημο−
τικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου −
Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Υ, Φ, Α στο από 28−5−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, οριοθετείται με τη χρή−
ση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: Σημείο Α: 
Χ=413682.73 Υ=4204182.98 " Β:Χ=413742.01 Υ=4204248.64 
Γ:Χ=413785.50 Υ=4204279.93 Δ:Χ=413746.03 Υ=4204379.04 " 
Ε: Χ=413697.30 Υ=4204461.14 " Ζ: Χ=413720.26 Υ=4204467.69 
Η: Χ=413745.41 Υ=4204449.12 " Θ:Χ=413768.92 Υ=4204467.15 
|:Χ=413741.89 Υ=4204527.49 Κ.Χ=413690.13 Υ=4204566.24 Λ: 
Χ=413726.40 Υ=4204588.67 Μ:Χ=413796.01 Υ=4204599.28 " 
Ν:Χ=413835.93 Υ=4204556.60 " Ξ: Χ=413858.57 Υ=4204532.40 
" Ο:Χ=413880.06 Υ=4204490.82 Π: Χ=413928.34 Υ=4204487.45 
Ρ: Χ=413902.12 Υ=4204393.23 Σ:Χ=413883.52 Υ=4204278.13 Τ: 
Χ=413806.47 Υ=4204240.87 " Υ:Χ=413762.09 Υ=4204225.16 " 
Φ:Χ=413706.05 Υ=4204168.69 και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



3606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3607

   Αριθμ. απόφ. 55468/2289 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 3,13893 

στρ. στη θέση «Δροσοπηγή», Τοπικής Κοινότητας 
Δροσοπηγής, Δημοτικής Ενότητας Οιτύλου, Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακω−
νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/

1079 (ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 49901/904/20−6−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους αεί−
φυλλων πλατύφυλλων, (πουρνάρι, κοκκορεβυθιά, σχίνος, 
ασπάλαθρος), σε ποσοστό 25% που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ−17 Α΄/16−2−2010), 
Δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού Ε=3,13893 στρ. στη 
θέση «Δροσοπηγή», Τοπικής Κοινότητας Δροσοπηγής, 
Δημοτικής Ενότητας Οιτύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,.....,8,9,10,1) εμβαδού 
3,13893 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_ 87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη Γυθείου, τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1250, το οποίο συνέταξε 
ο Δασοπόνος Κακαλέτρης Χρήστος και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 
(Φ.Χ. ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ 7382_3), με όρια:

Βόρεια: Με Δασική έκταση. 
Νότια: Με Δασική και μη δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με Δασική έκταση. 
Δυτικά: Με Δασική και μη δασική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



3608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003812508140008*


